
 

COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA 
Decorato con Medaglia d’Oro al Meri to Civi le 

 
 

Determinazione n. 571 del 08-10-2025 - COMUNE DI SAN STINO DI 
LIVENZA 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni) 

Pag. 1 

DETERMINAZIONE N. 571 DEL 08-10-2025 
SERVIZIO EDUCATIVO CULTURALE SOCIOASSISTENZIALE 

 
 

OGGETTO Dgrv 585 del 29.05.2025  DDR n. 58 del 27.06.2025 PROGRAMMA DI INTERVENTI, 
PER L'ANNO 2025, A FAVORE DELLA "FAMIGLIE FRAGILI" AI SENSI DELLA L.R. 20 
DEL 28 MAGGIO 2020. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- la Regione del Veneto con la D.G.R. n. 585 del 29.05.2025 ha approvato, per l'anno 2025, il 
programma di interventi a favore delle "Famiglie Fragili" ai sensi della Legge regionale n. 
20 del 28 maggio 2020 "Interventi a sostegno delle Famiglie e della natalità"; 

- il programma d’interventi, in particolare, riguarda le famiglie con figli minori di età rimasti 
orfani di uno o di entrambi i genitori (articolo 10), le famiglie monoparentali e i genitori 
separati o divorziati (art. 11), le famiglie con parti trigemellari e famiglie con numero di figli 
pari o superiore a quattro (art. 13); 
con la medesima DGR la Regione Veneto ha disciplinato le modalità di attuazione del 
programma e ha stabilito la finestra temporale per la raccolta delle istanze di accesso nel 
periodo 10/10/2025 – 15/10/2025; 

- con DDR n. 58 del 27/06/2025 la Regione Veneto ha provveduto ad assegnare ed impegnare 
le risorse destinate all' ATS VEN_10 – Portogruaro pari ad € 231.028,00 che l’Ambito 
dovrà destinare alle famiglie che faranno richiesta di contributo appartenenti ad una delle 
tipologie indicate nell’Allegato A; 

Dato atto che la Conferenza dei Sindaci, nella seduta del 25/06/2025 ha approvato la ripartizione del 
finanziamento sulle 3 linee di intervento e ha definito gli importi da destinare ai singoli 
beneficiari/nuclei, mantenendo gli stessi criteri utilizzati per l’annualità 2024 da poco conclusasi; 
 
Ritenuto pertanto di approvare l’allegato Avviso relativo al programma regionale di interventi a 
sostegno della famiglia e della natalità – "Famiglie Fragili" di cui alla DGR n. 585/2025.  
 
Vista la L.R. 15.12.1982 n° 25 e sue successive modifiche; 
 
Vista la Legge 328/2000; 
 
Richiamate: 



Determinazione n. 571 del 08-10-2025 - COMUNE DI SAN STINO DI 
LIVENZA 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni) 

Pag. 2 

 

- la deliberazione del C.C. n. 52 del 18.12.2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2025/2027; 

- la deliberazione di C.C. n. 53 del 18.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027 ed i relativi allegati ai sensi di legge; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 241 del 30.12.2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione - P.E.G. 2025- 2027; 

- Decreto del Sindaco n. 21 del 30.12.2024 di conferimento della nomina di titolare elevata 
qualificazione (eq) ai sensi dell'art. 16 del Ccnl comparto funzioni locali personale non 
dirigente del 16.11.2022 del servizio Educativo, Culturale e Socio Assistenziale 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’Avviso (allegato A) relativo al programma regionale di interventi a sostegno 

della famiglia e della natalità – "Famiglie Fragili" di cui alla DGRV n. 585/2025, stabilendo 
la raccolta delle domande dal 10/10/2025 al 15/11/2025; 

2. Di procedere all’indizione del bando di cui al punto 1 assicurandone la massima pubblicità. 
Ddi dare atto che il Responsabile del Procedimento, darà esecuzione alla presente 
deliberazione ed assumerà, per quanto di competenza, tutte le iniziative utili al 
completamento dell’iter procedurale amministrativo; 

3. di disporre che il presente atto insieme all'Avviso allegato venga pubblicato nell’Albo 
pretorio online comunale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69 del 18.06.2009; 

4. la presente determinazione non comportando impegno di spesa, né accertamenti d’entrata, 
né riflessi sulla situazione economico-patrimoniale dell’ente, prescinde dall’acquisizione del 
visto di regolarità contabile di cui all’art. 187 comma 7 del TUEL 267/2000, 67 e 69 del 
vigente Regolamento di Contabilità e diviene esecutiva con l’apposizione del visto tecnico 
ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del TUEL 267/2000. 

 
 
 

Il Responsabile del servizio 
Del Bello Roberto 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 

gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


